

# Sitzungsvorlage 400/174/2020

Amt/Abteilung: Amt für Schulen, Kultur und Sport Datum: 21.09.2020	Aktenzeichen: 400		
An:	Datum der Beratung	Zuständigkeit	Abstimmungsergeb.
Stadtvorstand	21.09.2020	Vorberatung N	
Sportausschuss	01.10.2020	Vorberatung Ö	
Hauptausschuss	03.11.2020	Vorberatung Ö	
Stadtrat	17.11.2020	Entscheidung Ö	

#### Betreff:

Änderung der Gebührenordnung für die Sporthallen und Sportplätze der Stadt Landau in der Pfalz zum 1. Dezember 2020

# **Beschlussvorschlag:**

Der Stadtrat beschließt die nachfolgenden Änderungen der Gebührenordnung für die Sporthallen und Sportplätze der Stadt Landau in der Pfalz.

### **Begründung:**

Die Gebührenordnung für die Sporthallen und Sportplätze der Stadt Landau in der Pfalz wurde zuletzt zum 01.07.2016 geändert.

Es wurden aufgrund baulicher Maßnahmen (Neubau und Abriss diverser Sporthallen und Sportplätze) Aktualisierungen der Gebührenordnung vorgenommen. Dies sind neben redaktionellen Änderungen im Wesentlichen:

### § 1:

Hier wurden die Sportanlagen "Rundsporthalle", "Süwegahalle", "Jahnsportplatz" und "Sportplatz Integrierte Gesamtschule" gestrichen und die neuen Sportanlagen "Sporthalle West", "Kunstrasenplatz Am Ebenberg" und "Kunstrasenplatz Am Sportzentrum West" eingefügt. An redaktionellen Änderungen wurde aus der Großsporthalle und Sporthalle Integrierte Gesamtschule die Großsporthalle und Schulsporthalle Integrierte Gesamtschule.

### § 2:

Die Rundsporthalle sowie die Süwegahalle wurden gestrichen, die Sporthalle West wurde eingefügt.

### § 4:

Die Gebührenordnung soll zum 1. Dezember 2020 in Kraft treten.

# Finanzielle Auswirkung:

Keine finanzielle Auswirkung. Die Gebührensätze werden aufgrund der aktuellen Corona-Pandemie nicht erhöht.

Es ist angedacht, eine Erhöhung der Gebühren um 5 % im Jahr 2022 vorzunehmen.

# Nachhaltigkeitseinschätzung:

Nur redaktionelle Änderungen an bestehender Gebührenordnung vorgenommen.

# Anlagen:

Gebührenordnung für die Sporthallen und Sportplätze der Stadt Landau in der Pfalz vom 24. Mai 2016.

Neufassung Gebührenordnung für die Sporthallen und Sportplätze der Stadt Landau in der Pfalz.

Synopse

# **Beteiligtes Amt/Ämter:**

Dezernat II - BGM Finanzverwaltung/Wirtschaftsförderung

Schlusszeichnung:				